quantitativas, os recursos financeiros e os indicadores de qualidade estabelecidos no 9º 

Termo Aditivo ao Convênio nº 002/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS MANUTENÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 

2.1 – Pela prestação dos serviços deste Convênio, os valores a serem repassados 

mensalmente ficam estimados em R$ 16.359.843,57 (dezesseis milhões, trezentos e 

cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete 

centavos) para o CUSTEIO. A transferência do custeio à CONVENENTE será efetivada 

mediante a liberação de 01 (uma) parcela, referente ao período de 01 a 28 de fevereiro 

de 2026, conforme quadro abaixo: 

MÊS 
PARCELA FIXA